FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA

CNPJ: 78.502.598/0001-04

AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2012 - PR

5/2012

5/2012

15/10/2012

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

3/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 5/2012

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICAPE CABINE DUPLA, NOVO, PARA USO OPERACIONAL DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE JOAÇABA, DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS
DESCRITAS NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

d )  Data Homologação: 09/11/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA,   9   de  Novembro   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA

CNPJ: 78.502.598/0001-04

AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2012 - PR

5/2012

5/2012

15/10/2012

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SUPERAUTO MOTOR LTDA     (7693)

1 VEÍCULO TIPO PICAPE LEVE, NOVO (ZERO QUILÔMETRO),
ANO 2012, MODELO 2012 OU 2013, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

"	COMPRIMENTO: ENTRE 510 E 540 CM
"	ENTRE - EIXOS: ENTRE 300 E 335 CM
"	ALTURA MÍNIMA: 175 CM
"	LARGURA MÍNIMA: 180 CM
"	VOLUME DE CARGA EM CAÇAMBA: 1M³ OU SUPERIOR
"	CAPACIDADE DE CARGA: 1000 KG OU SUPERIOR
"	MOTOR DIANTEIRO, LONGITUDINAL, 2.8 L OU SUPERIOR,
MOVIDO A DIESEL, COMPATÍVEL COM S10-S50, COM 04
CILINDROS OU SUPERIOR, POTÊNCIA DE 170 CV OU
SUPERIOR;
"	TORQUE MÍNIMO DE 35,00 MKGF;
"	CÂMBIO MANUAL COM 01 MARCHA A RÉ E, NO MÍNIMO, 05
VELOCIDADES A FRENTE;
"	SUSPENSÃO DIANTEIRA DO TIPO INDEPENDENTE,
PODENDO SER AUXILIADA POR AMORTECEDORES
TELESCÓPICOS HIDRÁULICOS PRESSURIZADOS.
"	SUSPENSÃO TRASEIRA DO TIPO FEIXE DE MOLAS OU EIXO
RÍGIDO, PODENDO SER AUXILIADO POR AMORTECEDORES
TELESCÓPICOS HIDRÁULICOS PRESSURIZADOS.
"	FREIO DIANTEIRO DO TIPO ABS COM DISCO VENTILADO;
"	FREIO TRASEIRO DO TIPO ABS COM DISCO VENTILADO OU
TAMBOR.
"	RODAS COM DIMENSÃO MÍNIMA PARA PNEU 245/70 R 16.
"	VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS;
"	TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS;
"	ALARME;
"	SISTEMA DE SOM COM PLAYER E ALTO-FALANTES.
"	CINTO DE SEGURANÇA DO TIPO "03 PONTOS";
"	ESPELHO DE MANOBRA COM CONTROLE ELÉTRICO.
"	AR CONDICIONADO;
"	DIREÇÃO HIDRÁULICA;
"	COMPUTADOR DE BORDO;
"	FAROL DE NEBLINA;
"	PROTETOR DE CAÇAMBA
"	GPS (INSTALADO POSTERIORMENTE OU DE FÁBRICA);
"	AIR BAG DUPLO FRONTAL;
"	APOIO DE CABEÇA EM TODOS OS ASSENTOS;
"	TRAÇÃO 4X4;
"	PÁRA-CHOQUE NA COR DO VEÍCULO;
"	TOMADA 12 V;
"	PROTETOR DE CÁRTER.
"	PINTURA AUTOMOTIVA NA COR VERMELHA (SIMILAR COR
PADRÃO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SANTA CATARINA), DE FÁBRICA. - Marca: GM

UN 0,0000 111.500,001,00  111.500,00

111.500,00Total do Fornecedor:

111.500,00Total Geral:
JOAÇABA,   9   de  Novembro   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA

CNPJ: 78.502.598/0001-04

AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2012 - PR

5/2012

5/2012

15/10/2012

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

VEÍCULO TIPO PICAPE LEVE, NOVO (ZERO QUILÔMETRO),
ANO 2012, MODELO 2012 OU 2013, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

"	COMPRIMENTO: ENTRE 510 E 540 CM
"	ENTRE - EIXOS: ENTRE 300 E 335 CM
"	ALTURA MÍNIMA: 175 CM
"	LARGURA MÍNIMA: 180 CM
"	VOLUME DE CARGA EM CAÇAMBA: 1M³ OU SUPERIOR
"	CAPACIDADE DE CARGA: 1000 KG OU SUPERIOR
"	MOTOR DIANTEIRO, LONGITUDINAL, 2.8 L OU SUPERIOR,
MOVIDO A DIESEL, COMPATÍVEL COM S10-S50, COM 04
CILINDROS OU SUPERIOR, POTÊNCIA DE 170 CV OU
SUPERIOR;
"	TORQUE MÍNIMO DE 35,00 MKGF;
"	CÂMBIO MANUAL COM 01 MARCHA A RÉ E, NO MÍNIMO, 05
VELOCIDADES A FRENTE;
"	SUSPENSÃO DIANTEIRA DO TIPO INDEPENDENTE,
PODENDO SER AUXILIADA POR AMORTECEDORES
TELESCÓPICOS HIDRÁULICOS PRESSURIZADOS.
"	SUSPENSÃO TRASEIRA DO TIPO FEIXE DE MOLAS OU EIXO
RÍGIDO, PODENDO SER AUXILIADO POR AMORTECEDORES
TELESCÓPICOS HIDRÁULICOS PRESSURIZADOS.
"	FREIO DIANTEIRO DO TIPO ABS COM DISCO VENTILADO;
"	FREIO TRASEIRO DO TIPO ABS COM DISCO VENTILADO OU
TAMBOR.
"	RODAS COM DIMENSÃO MÍNIMA PARA PNEU 245/70 R 16.
"	VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS;
"	TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS;
"	ALARME;
"	SISTEMA DE SOM COM PLAYER E ALTO-FALANTES.
"	CINTO DE SEGURANÇA DO TIPO "03 PONTOS";
"	ESPELHO DE MANOBRA COM CONTROLE ELÉTRICO.
"	AR CONDICIONADO;
"	DIREÇÃO HIDRÁULICA;
"	COMPUTADOR DE BORDO;
"	FAROL DE NEBLINA;
"	PROTETOR DE CAÇAMBA
"	GPS (INSTALADO POSTERIORMENTE OU DE FÁBRICA);
"	AIR BAG DUPLO FRONTAL;
"	APOIO DE CABEÇA EM TODOS OS ASSENTOS;
"	TRAÇÃO 4X4;
"	PÁRA-CHOQUE NA COR DO VEÍCULO;
"	TOMADA 12 V;
"	PROTETOR DE CÁRTER.
"	PINTURA AUTOMOTIVA NA COR VERMELHA (SIMILAR COR
PADRÃO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SANTA CATARINA), DE FÁBRICA. - Marca: GM

111.500,00Total do Fornecedor:

111.500,00Total Geral:

JOAÇABA,   9   de  Novembro   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------